[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	06.10.2016
	г. Красноярск
	№ 88/328

Об утверждении Положения о Почетной грамоте

и Благодарственном письме Избирательной

комиссии города Красноярска

В соответствии с пунктом 1.10 Положения об Избирательной комиссии города Красноярска, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 18.09.2012 № 20-315, Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарственном

письме Избирательной комиссии города Красноярска (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии

города Красноярска от 22.02.2006 № 12/22 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Избирательной комиссии города Красноярска».
3. Разместить настоящее решение на сайте Избирательной комиссии

города Красноярска в сети Интернет.

Председатель комиссии

 А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии

 Л.В. Васильева

        Приложение

          к решению   Избирательной

  комиссии города Красноярска

      от  06 октября 2016 г. № 88/328

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

1. Почетная грамота и Благодарственное письмо Избирательной комиссии города Красноярска (далее – Почетная грамота и Благодарственное письмо)  являются формами поощрения  граждан и юридических лиц, внесших значительный вклад в подготовку и проведение выборов органов местного самоуправления, местных референдумов, за активное участие в проведении мероприятий, связанных с повышением правовой культуры избирателей, за многолетнюю и безупречную работу в избирательных комиссиях.

2. Правом ходатайства о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом обладают члены Избирательной комиссии города Красноярска, территориальные, окружные избирательные комиссии, органы местного самоуправления, иные организации.

3. С ходатайством о награждении Почетной грамотой вносится представление, оформленное в соответствии с приложением к настоящему Положению.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом вносятся на рассмотрение Избирательной комиссии города Красноярска секретарем комиссии в установленном порядке.

5. Награждение Почетной грамотой и Благодарственным письмом производится на основании решения Избирательной комиссии города Красноярска.

  6. Оформление Почетных грамот и Благодарственных писем, их регистрацию осуществляет работник аппарата Избирательной комиссии города Красноярска, ведущий кадровое делопроизводство.
  7. Почетная грамота, Благодарственное письмо вручаются награждаемому, как правило, в торжественной обстановке с вручением цветов председателем Избирательной комиссии города Красноярска либо по его поручению заместителем председателя или секретарем комиссии.

Секретарь избирательной комиссии                                        Л.В. Васильева

Приложение

к Положению о Почетной грамоте и Благодарственном письме Избирательной комиссии города Красноярска

от 06.10.2016 № 88/328
Форма представления
к награждению Почетной грамотой

 Избирательной комиссии города Красноярска

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Должность, место работы.

3. Дата рождения (число, месяц, год).

4. Место рождения.

5.Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), специальность по образованию).

6. Сведения о награждении избирательными комиссиями.

7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе.

8.Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.